枣教发〔2013〕78号

枣庄市教育局

关于在全市范围内启用学前教育机构

统一标识的通知

各区（市）教育局，枣矿集团生活后勤管理中心，市直幼儿园：
    按照《枣庄市学前教育普及工程（2011-2015年）》(枣教发〔2011〕14号)和《关于做好2013年度幼儿园审批注册及年检工作的通知》要求，为进一步规范幼儿园管理，经研究决定，自2013年8月起，在全市范围内启用幼儿园统一标识（以下简称“标识”）。现将有关事项通知如下：

　　一、标识使用范围

全市经区（市）教育行政部门审批注册并取得《山东省学前教育机构办园许可证》的各级各类幼儿园。
二、标识释义

标识由标志、文字、颜色等元素组成。标志由卡通图案(七彩阳光)、“枣庄学前教育”及其英文（Zaozhuang pre-school education）全拼等字样构成。卡通图案（七彩阳光），寓意我市幼儿在自由和谐的环境中快乐生活，健康成长。
标识中的“幼儿园相关信息”包含五项内容：幼儿园名称、审批机关、注册编号、类别、监督电话。
标识以绿色为主色调，富有生命活力，寓意枣庄学前教育在文明生态的绿色环境中健康、优质、蓬勃发展。
三、标识应用

幼儿园应在醒目位置悬挂标识。标识全市统一制作标准为：规格600×1650（mm），分横向和竖向两种。以横向为例，标识左侧为“标志”，“标志”的内容、颜色、结构、字体等四种基本元素为统一模式，各单位不得随意更改；标识右侧包含“幼儿园名称”、“审批机关”、“注册编号”、“类别”、“监督电话”等内容。“幼儿园名称”需使用审批注册时的名称，格式为“×××（可选区、市名）×××（可选乡镇、街道名）×××（幼儿园名）”；“审批机关”为区（市）教育行政部门；“注册编号”为审批注册时的编号，共10位。材质为： 底板为PVC材料，面板为亚克力板，使用激光雕刻文字。

各区（市）可本着美观耐用、节约成本、便于维护的原则，统一组织制作、安装标识。

四、标识使用有关事项

（一）使用幼儿园统一标识是规范办园行为、防止非法办园、接受社会监督、引导家长正确选择的一项具体措施。各级教育行政部门一定要高度重视，周密筹划，精心组织，积极行动，指派专人负责标识的制作、安装工作，确保于8月底前全面完成。

（二）各区（市）教育行政部门要加强对标识在本辖区使用情况的监督管理，凡经审批注册和年检合格的幼儿园必须使用标识，未经审批注册（含暂缓注册）或年检不合格的幼儿园一律不得使用。
附件：幼儿园统一标识制作范例

枣庄市教育局

2013年7月10日

附件

幼儿园统一标识制作范例
横向：

[image: image1.jpg]o

i X 3L 5 ) ]!

==L = S == N A] = = N i == -
LR s i X 22 B /ol Emrdm = |

23490 /390

L

. —}\% = ,/Z”/ / A - 7'j-~/ - T r A — A
Zaozhuang pre-school education o= lll: 52 LN %)L IE on = g 3697026

[image: image2.jpg]= 9 A A / ! —

i FJ J / =L 7 jj n

_m \ j ) — \ j J

j_ \_J \ \J—' /J \ \/ -

Ecl k. UE 3 X 20 5§ 5 T =: 1234567890
N ) w2 2. %‘
REFWNHEFR

4

- , == VNS W/ — /5 753 HY = 7 0 0l R
Zaozhuang pre-school education S Al Ml —22 7))L [T me Eih: 7711880

[image: image3.jpg]R EFHKE

Zaozhuang pre-school education

—
o6

=g ¢ = B
h X 2B 5
12534396 /690
=520 2] LIz

P

597 026

竖向：

[image: image4.jpg]-

Zaozhuang pre-school education

e =
o —
] |

\_-
)
I»

fm
N

oy ] o —p M. 4 =+ [ ;';/'/ __/;T —
Z=1 ST , N ¢ UJ:F i)l Z 2 Bl /5]
1l 7 = : h G [/ ¢
L= 12534906 /690
< QJ == P (S ) —‘J
== 7JJ e 22 LJ@
ol == e 7 7 1 1 8 8 C
Ol H S vid e 0 o U

（此页无正文）
公开选项：主动公开

枣庄市教育局办公室                       2013年7月10日印发
- 1 -